ПРОЕКТ

ГОРОДСКАЯ ДУМА

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

№ ____________ Принято Городской Думой «__»__________ 20__ года

РЕШЕНИЕ

«О внесении изменения в решение городского Собрания города Южно-Сахалинска
от 19.07.2005 №982/113-05-2 «О введении системы налогообложения в виде единого

налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности»

В соответствии со статьей 346.26 Налогового кодекса Российской Федерации,
Федеральным законом от 03.07.2016 №248-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую
Налогового кодекса Российской Федерации», статьей 35 Федерального закона от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», статьей 26 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск»:

1. Внести в решение городского Собрания города Южно-Сахалинска от 19.07.2005

№982/113-05-2 «О введении системы налогообложения в виде единого налога на
вмененный доход для отдельных видов деятельности» изменение, изложив подпункт 1
пункта 2 в следующей редакции:

«1) оказания бытовых услуг. Коды видов деятельности в соответствии с
Общероссийским классификатором видов экономической деятельности и коды услуг в
соответствии с Общероссийским классификатором продукции по видам экономической
деятельности, относящихся к бытовым услугам, определяются Правительством
Российской Федерации;».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Южно-Сахалинск сегодня» и
разместить (опубликовать) на официальном сайте администрации города Южно-
Сахалинска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования и распространяет
свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2017 года.

Мэр
города Южно-Сахалинска         С.А.Надсадин

от «____»_____________20__ г